
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Московская средняя общеобразовательная школа имени Ивана Ярыгина 

 

ПРИКАЗ  

 

02.09.2024 г.                                                                                    № 239-од 

 
О предоставлении горячего питания 

обучающимся без взимания родительской 

платы в 2024 году 

 

На основании Закона Красноярского края от 10.12.2020. №10-4538 «О краевом 

бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», Закона Красноярского края 

от 27 декабря 2005г. №17-4377 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями 

по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных и частных 

общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным программам, без взимания платы» (с изменениями и 

дополнениями),  статьи 11 Закона Красноярского края от 2 ноября 2000г. № 12-961 «О 

защите прав ребенка» (с изменениями и дополнениями). В соответствии с приказом УО 

от 14.02.2024г. №27-од « Об обеспечении горячего питания в общеобразовательных 

учреждениях Шушенского района», в соответствии с приказом УО от 14.02.2024г. № 

28-од «Об обеспечении горячего питания обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в общеобразовательных учреждениях Шушенского района»,  

на   основании   решения   Шушенского   районного   Совета   депутатов   от 

25.11.2022г.  № 236 вн/н «О дополнительных мерах поддержки лиц, принимающих 

участие в специальной военной операции и членов их семей,  решения Красноярского 

края Шушенского районного Совета депутатов от 29.09.2023 г. № 331-30/н о внесении 

изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 25.11.2022г. №236-

вн/н « О дополнительных мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной 

военной операции, и членов их семей» 

Приказываю: 

1.Организовать с 03.09.2024 г. бесплатное питание за счѐт средств субсидии из 

краевого бюджета учащихся школы: 

а) обеспечение горячим завтраком обучающихся; 

б) обеспечение горячим обедом обучающихся подвозимых к школе школьными 

автобусами: 

в) обеспечение горячим завтраком и горячим обедом обучающихся с ОВЗ в школе, не 

проживающих в интернате указанных организаций, дети-инвалиды, СОП. 

Список детей, имеющих право на бесплатное питание, согласно  приложение 

№1. 

2. Питание обучающихся организовать:  

из расчета пятидневного обучения учащихся:  

в количестве 103 человек;  

из них  6-10 лет - 85учеников   -  горячий завтрак 61-45 руб 

             6-10 лет (ОВЗ) - 1 ученик   -  горячий завтрак 61-45 руб 

 11-13 лет – 0 учеников-  горячий завтрак 71-45 руб 

11-13 лет (ОВЗ) – 0 учеников-  горячий завтрак 71-45 руб 

11-18 лет – 9 учеников   -  горячий завтрак 71-45 руб 

11-18 лет (ОВЗ) - 8 учеников   -  горячий завтрак 71-45 руб 

 



Подвозимые ученики: 

с 6-10 лет - 2 ученика   – обед 92-18 руб 

с 6-10 лет (ОВЗ) - 1ученик   – обед 92-18 руб 

с 11-13 лет – 0 учеников - обед 107-16 руб 

с 11-13 лет (ОВЗ) – 0 учеников- обед 107-16 руб 

с 11-18 лет - 3ученика  – обед 107-16 руб 

с 11-18 лет(ОВЗ) - 8 учеников   – обед 107-16 руб 

 

3. Ответственный: воспитатель Юдина О.С. 

4. Контроль организации питания оставляю за собой. 

 

Директор  школы Ситникова Г.Ф. 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу от 02.09.2024. №239-од 

 

Список обучающихся, обеспечиваемых горячим питанием  

За счѐт средств субсидии из краевого бюджета школы 

от 6 до 10 лет    

№ ФИО Класс Дата рождения Катего

рия 

Прим. 

1 Алексеева Елизавета Алексеевна 1 14.02.2017 1  

2 Булыжкин Савелий Леонидович 1 06.12.2017 1  

3 Галайко София Андреевна 1 22.09.2017 1  

4 Глумов Клим Сергеевич 1 09.12.2016 1  

5 Грицык Юлиана Сергеевна 1 04.05.2018 1  

6 Денисова Стефания Денисовна 1 31.03.2017 1  

7 Дудина Полина Николаевна 1 03.07.2017 1  

8 Иванов Тимофей Антонович 1 01.03.2017 1  

9 Курочкина Ксения Павловна 1 10.10.2017 1  

10 Никитина Дарья Александровна 1 12.05.2017 1  

11 Новиков Тимофей Викторович 1 03.01.2017 1  

12 Прокопчук Тимофей Алексеевич 1 26.04.2017 1  

13 Солдатов Константин Феликсович 1 20.07.2017 1  

14 Халявин Матвей Константинович 1 27.01.2017 1  

15 Шулешов Ярослав Владимирович 1 24.02.2017 1  

16 Александров Ярослав Викторович 2 24.07.2016 1  

17 Андреенко Владислава Андреевна 2 28.02.2016 1  

18 Глазков Георгий Андреевич 2 09.08.2016 1  

19 Гусева Маргарита Андреевна 2 20.07.2016 1  

20 Козелков Арсений Вячеславович 2 07.06.2016 1  

21 Корепина Варвара Сергеевна 2 16.12.2016 1  

22 Лекомцева Варвара Николаевна 2 04.05.2016 1  

23 Малышева Анжелика Ильинична 2 27.07.2016 1  

24 МосейчукЕлизавета  Ивановна 2 07.07.2016 1  

25 Нартова Ева Руслановна 2 10.05.2016 1  

26 Нигмадзянов Шамиль Сергеевич 2 27.11.2015 1  

27 Осипова Елизавета Евгеньевна 2 02.11.2016 1  

28 Руденко Вадим Дмитриевич 2 20.10.2015 1  

29 Сиринова Мирослава Дмитриевна 2 07.11.2016 1  

30 Славинская Таисия Александровна 2 30.08.2016 1  

31 Смуров Артѐм Андреевич 2 30.03.2016 1  

32 Циганкова Валерия Владимировна 2 02.06.2016 1  

33 Черемина Виктория Денисовна 2 30.07.2016 1  

34 Чуланкина Полина Александровна 2 05.04.2016 1  

35 Юдин Владислав Юрьевич 2 26.06.2016 1  

36 Беккер Кирилл Дмитриевич 3 17.09.2015 1  

37 Волкова Варвара Сергеевна 3 12.12.2015 1  

38 Гусев Николай Андреевич 3 13.02.2015 1  

39 Деева Кристина Андреевна 3 09.06.2015 1  

40 Донских Егор Дмитриевич 3 03.08.2015 1  

41 Дудникова Диана Дмитриевна 3 05.05.2015 1  

42 Захаров Ростислав Николаевич 3 30.06.2015 1  

43 Ивашов Кирилл Дмитриевич 3 08.12.2015 1  

44 Кадушин Александр Александрович 3 02.08.2015 1  



45 Кайзер Александр Александрович 3 18.01.2015 1  

46 Конев Савелий Викторович 3 03.12.2015 1  

47 Кочетов Александр Михайлович 3 26.08.2015 1  

48 Никулич Милена Александровна 3 07.10.2015 1  

49 Реберт Виталий Александрович 3 01.02.2015 1  

50 Семенов Сергей Евгеньевич 3 10.09.2015 1  

51 Серебренников Никита Алексеевич 3 18.09.2015 1  

52 Ситников Дмитрий Дмитриевич 3 25.06.2015 1  

53 Солобоев Владислав Сергеевич 3 20.03.2015 1  

54 Солодов Семен Андреевич 3 30.06.2015 1  

55 Чермашенцева Анастасия Александровна 3 12.09.2015 1  

56 Глаголев Тимофей Сергеевич 4а 06.12.2013 1  

57 Глазырин Никита Васильевич 4а 06.06.2014 1  

58 Деев Дмитрий Андреевич 4а 17.07.2014 1  

59 Домуховский Александр Александрович 4а 25.07.2014 1  

60 Жолобов Кирилл Антонович 4а 27.12.2014 1  

61 Ивашева Татьяна Дмитриевна 4а 24.02.2014 1  

62 Казакова Виктория Алексеевна 4а 25.02.2014 1  

63 Кислицын Сергей Евгеньевич 4а 19.05.2014 1  

64 Карепин Тимофей Андреевич 4а 25.03.2104 1  

65 Ларина Ангелина Сергеевна 4а 29.11.2013 1  

66 Стаценко Дмитрий Иванович 4а 09.04.2014 1  

67 Хохленко Антон Константинович 4а 07.04.2014 1  

68 Циганков Артем Владимирович 4а 28.01.2014 1  

69 Черепанова Миланна Михайловна 4а 03.07.2014 1  

70 АбдукахаровАбубакирАбдукахирович 4б 08.11.2013 1  

71 Алексеев Владислав Алексеевич 4б 29.04.2014 1  

72 Беляева Анна Юрьевна 4б 23.06.2014 1  

73 Волчков Матвей Валерьевич 4б 15.05.2014 1  

74 Глаголева Мария Семеновна 4б 02.04.2014 1  

75 Грицык Ульяна Сергеевна 4б 25.03.2015 1  

76 Деревянко Евгений Егорович 4б 19.04.2014 1  

77 Конева Ульяна Викторовна 4б 27.06.2014 1  

78 Кононов Александр Павлович 4б 09.11.2014 1  

79 Кущинский Виталий Михайлович 4б 03.09.2014 1  

80 Луканин Руслан Олегович 4б 01.03.2014 1  

81 Никулич Ева Александровна 4б 05.03.2014 1  

82 Циопко Семен Андреевич 4б 11.06.2014 1  

83 Чермашенцев Егор Сергеевич 4б 11.02.2014 1  

84 Уваров Матвей Вадимович 4б 08.08.2014 2 Ребенок-

инвалид 

85 Чихачев Артем Александрович 3 24.03.2015 2 СОП 

 ИТОГО,  чел   85  

 Из них: 1 категории   83  

 2 категории   2  

от 6 до 10лет( ОВЗ) 

№ ФИО Класс Дата рождения Катег

ория 

Прим. 

1 Марков Кирилл Андреевич 4а 01.09.2014 2 ОВЗ 

 Из них: 1 категории   0  

 2 категории   1  

 

 



от 11до 18 лет 
№ ФИО Класс Дата рождения Катег

ория 

Прим. 

1 Вятчина Екатерина Романовна 5 03.10.2013 2 Ребенок-

инвалид 

2 Андреев Алексей Павлович 7 20.10.2011 2 Ребенок- 

инвалид 

3 Растворцев Кирилл Валериевич 11 12.10.2007 2 Ребенок-

инвалид 

4 Золотухина Кира Дмитриевна 6 25.11.2012 1 СВО 

5 Казакова Мария Алексеевна 6 30.08.2012 1 СВО 

6 Казакова Алина Алексеевна 7 02.01.2011 1 СВО 

7 Мазуренко Евгений Николаевич 8 07.09.2010 1 СВО 

8 Никитин Сергей Александрович 11 10.02.2008 1 СВО 

9 Халявин Данила Константинович 11 07.08.2007 1 СВО 

 ИТОГО,  чел   9  

 Из них: 1 категории   6  

 2 категории   3  

 

от 11до 18 лет( ОВЗ) 

№ ФИО Класс Дата рождения Катег

ория 

Прим. 

1 Локтева Елизавета Евгеньевна 5к 26.10.2013 2 ОВЗ 

2 Аржаков Вадим Дмитриевич 6к 27.01.2012 2 ОВЗ 

3 СтанковскийСергей  Иванович 6к 11.10.2012 2 ОВЗ 

4 Сенотрусов Владислав Юрьевич 8к 18.10.2010 2 ОВЗ 

5 Злобина Анна Владимировна 7к 14.11.2011 2 ОВЗ 

6 Станковский Георгий Иванович 7к 23.08.2011 2 ОВЗ 

7 Антропов Илья Артемович  9к 01.04.2008 2 ОВЗ 

8 Волков Матвей Андреевич  9к 19.11.2008 2 ОВЗ 

 ИТОГО,  чел   8  

 Из них: 1 категории   0  

 2 категории   8  

 

 


		2024-09-04T13:37:49+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ИВАНА ЯРЫГИНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




